

PROTOKÓŁ NR 0002.XXXIII.2014

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 26 sierpnia 2014 roku

UCHWAŁA NR XXXIII.276.2014

UCHWAŁA NR XXXIII.277.2014

UCHWAŁA NR XXXIII.278.2014

UCHWAŁA NR XXXIII.279.2014

UCHWAŁA NR XXXIII.280.2014

PROTOKÓŁ XXXIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

26 sierpnia 2014 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Interpelacje.
8. Zapytania.
9. Uchwały
 - a. Nr XXXIII/.../14 podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Miłoradz (zmiana I).
 - b. Nr XXXIII/.../14 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku.
 - c. Nr XXXIII/.../14 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej – działka nr 201/4 o powierzchni 0,0019 ha położonej w sołectwie Gnojewie.
 - d. Nr XXXIII/.../14 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014 (zmiana IV).
 - e. Nr XXXIII/.../14 podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
11. Wolne wnioski i oświadczenia.
12. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XXXIII Sesję Rady Gminy Miłoradz. Na obrady przybył Radny Pan Arkadiusz Skorek.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXXIII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Porządek obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Miłoradz z przyjętą poprawką w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XXXII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Protokół z XXXII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że uczestniczył w rozmowach z Panem Radosławem Tymcem na temat poprowadzenia wodociągu Miłoradz – Mątowy Małe przez jego pola uprawne.

Ponadto uczestniczył w pracach zespołu z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie utworzenia ścieżek rowerowych na naszym terenie.

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że informacje nt. pracy przekazał na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. Poprosił dyrektorów szkół o przedstawienie stanu przygotowania do nowego roku szkolnego.

PROTOKÓŁ XXXIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

26 sierpnia 2014 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach Pan Sławomir Zirra stwierdził, że szkoła jest przygotowana do nowego roku szkolnego. Przeprowadzona kontrola Kuratorium Oświaty wypadła bardzo dobrze.

Dyrektor Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu Pan Andrzej Fijas poinformował, że funkcję dyrektora obejmie z dniem 1 września br., a obecna Pani dyrektor Małgorzata Wieczorek przebywa w sanatorium. Stwierdził, że szkoła jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego.

Ad. 7

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 8

Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił o informację jakimi wnioskami zakończyło się spotkanie Przewodniczącego RG Pana Tadeusza Majewskiego z właścicielem gospodarstwa rolnego Panem Radosławem Tymcem.

Poprosił o informację, czy remont drogi w Mątowach Małych został odebrany przez Gminę Miłoradz.

Ponadto zwrócił się z pytaniem jaka inwestycja ma zostać zrealizowana na działce w Mątowach Małych, na którą został unieważniony przetarg jej dzierżawy.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwzię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Miłoradz (zmiana I).

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXIII.276.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 sierpnia 2014 roku w sprawie zmian w Statucie Gminy Miłoradz (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXIII.277.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 sierpnia 2014 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Miłoradz do 2020 roku w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej – działka nr 201/4 o powierzchni 0,0019 ha położonej w sołectwie Gnojewie.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXIII.278.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 sierpnia 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej – działka nr 201/4 o powierzchni 0,0019 ha położonej w sołectwie Gnojewie w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 (zmiana IV).

Na obrady przybyła Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany:

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 800zł w ramach Funduszu Sołectkiego wsi Mątowy Wielkie.

RÓŻNE ROZLICZENIA

W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 11.100zł – środki otrzymane z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z realizacji funduszu sołectkiego za rok 2013.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Kończewicach zmniejsza się plan wydatków bieżących na wynagrodzenia o kwotę 2.550zł. W Szkole Podstawowej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.760zł.

W rozdziale 80110 – w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 790zł. W rozdziale tym zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.528zł – środki otrzymane z realizacji programu wymiany młodzieży Polsko-Niemieckiej, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację tego zadania.

PROTOKÓŁ XXXIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

26 sierpnia 2014 r.

W rozdziale 80195 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.100zł z przeznaczeniem na realizację projektu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i w gminach zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 3.000zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Mątowy Wielkie.

W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.250zł – środki otrzymane z Powiatu Malborskiego na realizację zadania „Drzewko za makulaturę” – 750zł i „Edukacja ekologiczna” – 500zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację tych zadań. W rozdziale tym zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.800zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Mątowy Wielkie z przeznaczeniem na zakup sprzętu rekreacyjnego – 300zł i wykonanie prac rekultywacyjnych nad jeziorem – 3.500zł. W wydatkach majątkowych zwiększa się plan o kwotę 11.100zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej na realizację programu Odnowy Wsi.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXIII.279.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 sierpnia 2014 roku w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 (zmiana IV) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska** odczytała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego.

W głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Andrzej Fijas.

Uchwała Nr XXXIII.280.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 sierpnia 2014 roku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za.

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował radnemu za dotychczasową współpracę oraz życzył powodzenia w związku z objęciem stanowiska dyrektora szkoły.

Radny Pan Andrzej Fijas podziękował wszystkim za wspólną pracę w tej kadencji rady gminy.

Ad. 10

Wójt Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Biliński poinformował, że rozmowa z Panem Radosławem Tymcem dotyczyła przebiegu wodociągu przez jego pola uprawne. Termin wykonania zadania podłączenia wodociągu w Mątowach Małych do ujęcia źródła w Miłoradzu jest przewidziany do końca listopada br.

W sprawie odbioru remontowanego odcinka drogi w Mątowach Małych poinformował, że jeżeli odbiór się odbył to z Urzędu nikt nie uczestniczył.

W temacie odwołania przetargu na działkę w Mątowach Małych stwierdził, że działka jest o powierzchni pow. 5 ha, a firma PEPINO wystąpiła o wydzierżawienie na okres 29 lat ww. działki ale o powierzchni pow. 1 ha. Wobec zaistniałej sytuacji konieczne jest podzielenia działki. Na tym terenie ma powstać GPZ, który będzie odbierał energię elektryczną wytworzoną przez wiatraki i przesyłał do sieci energetycznej.

Ad. 11

Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił aby zostały uprzątnięte pościnane gałęzie na drodze gminnej Gnojewo – Kończewice.

Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił, aby przy odbiorze drogi w Mątowach Małych zwrócić uwagę na zasypane dwa przepusty, pobocza drogi są dużo niżej położone niż droga i przy mijaniu samochód, który zjedzie na pobocze może uszkodzić samochód. Ponadto wykonano asfaltowy wjazd między rozebrany częściowo wał, zastanawia się komu ten wjazd ma służyć.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XXXII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

/ - / Tadeusz Majewski